
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.УЛЬЯНОВСКА 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА №2» 
 
                                                                                  

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г.                                                                                        № 196     

 

г.Ульяновск 

 

 

Об утверждении технического задания 

по реализации программы 

инновационного процесса   

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения от 22.08.2024 №1782-р Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области «О признании организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 

сфере образования организаций, а так же их объединений региональными 

инновационными площадками в 2024 году» и в целях организации системной 

инновационной деятельности в МБУ ДО г.Ульяновска «ЦТ№2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить техническое задание по реализации программы 

инновационного процесса  в статусе областная экспериментальная площадка 

по теме: «Модель сопровождения непрерывного профессионального роста 

педагогов дополнительного образования «Профи+» на 2024-2025 учебный 

год. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации программы 

инновационного процесса по вышеназванной теме в 2024-2025  учебном году 

(прилагается). 

3.  Агаджановой Э.Р. – заместителю директора по научно-методической 

работе разместить на официальном сайте все документальные материалы по 

реализации инновационного процесса в образовательном учреждении в 2024-

2025 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: производственная необходимость. 

 

Директор 

МБУ ДО г.Ульяновска  «ЦДТ№2»                                               Л.Р. Полянская 

 

С приказом ознакомлен:                                                              Э.Р.  Агаджанова 

 



Программа - календарный план реализации проекта на 2024-2025 

учебный год 

 
№ 

п/п 

Дата 

начала 

Дата 

окончания 

Перечень 

действий 

Содержание  

и  методы 

деятельности 

Необходимы

е условия  

для  

реализации 

действий 

Прогнозиру

емые 

результаты 

реализации 

действий 

Первый год реализации проекта (программы) 

1 01.09.2024г. 01.10.2024г. 1. Разработка 

и внедрение 

системы 

управления 

реализацией 

образовательн

ого проекта. 

2. Проведение 

совещания с 

творческой  

группой 

педагогически

х работников 

по реализации 

инновационно

го процесса в 

Учреждении. 

3. Разработка 

мероприятия 

программы 

«Профи+» в 

рамках трех 

треков 

 • Трек 

«Образователь

ные тренды». 

• Трек 

«Развитие 

личностного 

потенциала 

педагога 

дополнительн

ого 

образования». 

• Трек 

«Современные 

технологии в 

работе 

педагога 

дополнительн

ого 

Подготовка 

плана 

(«дорожной 

карты») 

реализации 

проекта.  

 

Администрат

ивное 

сопровожден

ие 

разработки 

положения, 

приказов. 

Техническая 

помощь в 

размещении 

документаци

и по РИП на 

официальном 

сайте 

Учреждения. 

Нормативно

-правовая 

база 

реализации 

проекта: -  

1. Приказ о 

реализации 

инновацион

ного 

процесса.    

2. Приказ о 

создании 

творческой 

группы 

педагогов 

для 

реализации 

инновацион

ного 

процесса. 



образования». 

2 01.10.2024г. 01.12.2024г. Разработка 

электронной 

системы 

оценочных 

материалов 

для 

проведения 

педагогом 

самопроверки 

предметных, 

методических, 

психолого-

педагогически

х затруднений  

Применение 

валидных и 

надежных 

методик 

диагностики 

профессиональ

ных 

затруднений 

педагогов до 

начала 

реализации 

проекта. 

Психологиче

ское и 

техническое 

сопровожден

ие процесса 

разработки 

электронной 

диагностики. 

Разработанн

ая 

электронная 

система 

оценочных 

материалов 

для 

проведения 

педагогом 

самопровер

ки 

предметных

, 

методическ

их, 

психолого-

педагогичес

ких 

затруднений

. 

3 01.01.2025г. 01.06.2025г. Изучение 

теоретических 

подходов, 

существующи

х практик к 

сопровождени

ю 

непрерывного 

профессионал

ьного роста 

педагогов 

дополнительн

ого 

образования. 

Изучение 

научно- 

педагогическо

й литературы 

по теме 

проекта. 

Аналитически

й обзор 

практик 

профессиональ

ного роста 

педагогов 

дополнительно

го образования 

с целью 

разработки 

модели 

сопровождени

я 

непрерывного 

профессиональ

ного роста 

педагогов 

дополнительно

го образования 

«Профи+» 

Организацио

нно-

педагогическ

ие ресурсы 

образователь

ной 

организации. 

Разработанн

ая Модель 

сопровожде

ния 

непрерывно

го 

профессион

ального 

роста 

педагогов 

дополнитель

ного 

образования 

«Профи+». 



Итоговый  продукт за 

первый год  реализации 

проекта (программы) 

(техническое задание) 

• 2024-2025 учебный год – Модель непрерывного 

профессионального роста педагогов дополнительного 

образования «Профи+». 

 


		2024-08-30T09:47:44+0400
	Полянская Лилия Рэисовна




